Actum est hoc VIIII kalendas novembris, anno VIIII Ludovici regni.

			Sig+num Ugonis Arnalli. Sig+num Ermeniardis. Sig+num Ugonis Ugonis. Sig +num Petri Arnalli. Sig+num Eirovis. Sig+num Petri Guilelmi. Sig+num coniugis eius. Nos istam cartam fecimus scribere et manibus propriis firmavimus et testibus firmare mandavimus.

			Sig+num Mironis Bernardi. Sig+num Petri Seguini. Sig+num Raimundi, prepositi ipsius [ecclesie Sancte] Marie. Sig+num Iohannis sacerdotis. Sig[+num Guille]lmi Guadalli. Sig+num Rodlandi Bernardi. Nos omnes hoc vidimus et firmavimus.

			Gerallus qui [hoc scripsit] die [et anno quo supra (Senyal)].
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			1116, desembre, 28

			Després de molts conflictes amb Arnau Domnuç, els esposos Bernat Guifred i Ermessenda, juntament amb el seu fill Arnau Bernat, defineixen i pacifiquen uns alous de la parròquia de Cornellà, al terme de Gavarra, que reconeixen haver tingut injustament. La definició es produeix davant d’un tribunal presidit per Oleguer, bisbe de Barcelona, que ha escoltat les parts i examinat els documents. Acorden també que, per esmena dels mals causats, Arnau Domnuç doni a Bernat Guifred, Ermessenda i Arnau Bernat un mul valorat en trenta unces.

			[A] Original no localitzat.

			B ACB, LA, IV, f. 33, doc. 99. Còpia del segle xiii.

			C ADB, Processos de Beatificació i Canonització, 23, Sant Oleguer, f. 218r-219v.

			D ACB, Còdex, 233, f. 392r-393r.

			Ed. *Martí, Oleguer, doc. 33.

			Notum sit presentibus et futuris que contentio fuit inter Arnallum Donutii et Bernardum Guifradi et Ermesendi, uxorem suam, et Arnallum Bernardi, fílium suum, de alodio quod Donucius Bernardi, qui fuit pater Arnalli Donucii, habebat in parrochia Corneliani, in terminis Gavarre seu aliis locis prefate ­parrochie, unde fuerunt multe altercaciones et multa malafacta. Tandem venerunt ante presentiam domni Ollegari, Barchinonensis episcopi, predicti homines, videlicet Arnallus Donutii et Bernardus Gifardi et Arnallus Bernardi et attulerunt cartas et voces suas, ac vindicante episcopo Bernardus Gifardi et Arnallus Bernardi, recognoverunt se illud alodium iniuste tenuisse. Pro malefactis autem ab Arnallo Donucii et fratre suo Bernardi Gifardi et uxore sue illatis dedit Arnallus Donutii pro emendatione unum mulum XXX untias valentem Bernardo Gifardi et uxori et filio suo Arnallo Bernardi. Qua propter ego Bernardus Gifardi et uxor mea et filius meus Arnallus diffinimus et pacificamus tibi Arnallo Donucii et Barchinonensi canonice omnia alodia que Donutius Bernardi ipse vel alius per eum unquam melius habuit a flumine Lupricato usque ad flumen Bisocii et a montibus Urse usque ad mare quod nec nobis nec aliquis per nos vel per nostras voces ulterius audeat in supradictis alodiis aliquid reclamare nulla nobis vel nostris in his alodiis in posterum vobis reservata. Hec autem omnia sunt facta iuditio Barchinonensis episcopi Ollegarii et in manu eius. Si autem nos vel aliqua persona hanc cartam infringere voluerit, non valeamus nec valeant, sed componamus aut componant hec omnia in duplum. Et postmodum hec scriptura maneat firma.